
CTU/2017_006  ASMKS 01/2017 

Český telekomunikační úřad 1 ROHDE & SCHWARZ – Praha, s.r.o. 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA 
č. ASMKS 01/2017 

 
 

uzavřená na základě 
 

Rámcové smlouvy o poskytování služeb technické podpory provozu a údržby 
Automatizovaného systému monitorování kmitočtového spektra (ASMKS) ze dne 6. října 2009 ve 

znění Dodatku č. 1 ze dne 22. 4. 2013 
 
Smluvní strany: 

Česká republika – Český telekomunikační úřad 
se sídlem: Sokolovská 219/58, Praha 9 
poštovní adresa:  pošt. přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
IČO:  70106975 
DIČ:  CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
zastoupený:  Ing. Mgr. Jaromírem Novákem, 
 předsedou Rady Českého telekomunikačního úřadu 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxx  

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
ROHDE & SCHWARZ – Praha, s.r.o. 
se sídlem Evropská 2590/33c, Hadovka Office Park, 160 00 Praha 6 
IČO:  62906127 
DIČ:  CZ62906127  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 34376 
zastoupená:  Ing. Pavlem Šalandou, 
 jednatelem 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxx  

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 
 

 
uzavírají po vzájemné dohodě následující prováděcí smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

§ 1 
Preambule 

1. Smluvní strany uzavírají na základě Rámcové smlouvy o poskytování služeb technické 
podpory provozu a údržby Automatizovaného systému monitorování kmitočtového spektra 
(ASMKS) ze dne 6. října 2009 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 22.4.2013 (dále jen „Rámcová 
smlouva“), podle § 1 odst. 4 a § 2 odst. 4 Rámcové smlouvy tuto Smlouvu na zajištění 
plánované údržby a technické podpory provozu datového centra a systému dohledu ASMKS. 

2. Smluvní strany konstatují, že veškeré závazkové vztahy, právní poměry, práva a povinnosti 
z této Smlouvy a na jejím základě vzniklé, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „NOZ“). 

3. V případě rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy a Rámcové smlouvy se práva a povinnosti 
smluvních stran řídí ustanoveními této Smlouvy, která jsou ve vztahu k Rámcové smlouvě 
speciální.  



CTU/2017_006  ASMKS 01/2017 

Český telekomunikační úřad 2 ROHDE & SCHWARZ – Praha, s.r.o. 

§ 2 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění této Smlouvy je provedení činností plánované údržby a technické podpory 
provozu na SW a HW komponentech datového centra a systému dohledu ASMKS dle § 2 
odst. 2.1 písmeno a), b), d) a odst. 2.4 Rámcové smlouvy zahrnující kromě jiného licenční SW 
a HW podporu (maintenance) datového centra a systému dohledu. Předmět plnění je blíže 
specifikován v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené činnosti dle výše uvedeného vymezení předmětu 
plnění převzít a uhradit sjednanou cenu dle § 5 této Smlouvy. 

§ 3 
Místo plnění 

Místem plnění je sídlo objednatele na adrese Sokolovská 219/58, Praha 9. 

§ 4 
Termíny plnění 

Plnění vymezené v § 2 této Smlouvy bude poskytnuto pro období od 1.1.2017 do 31.12.2017.  

§ 5 
Cena a platební podmínky 

1. Celková maximální cena za předmět plnění v rozsahu § 2 dle cenové kalkulace uvedené 
v Příloze č. 2 této Smlouvy činí: 

Celková maximální cena bez DPH: 7 270 920  Kč  
DPH 21 %: 1 526 893 Kč  
Celková maximální cena včetně DPH: 8 797 813  Kč  

2. K cenám bez DPH je připočtena DPH v aktuální výši dle platných právních předpisů. 

3. Skutečná cena za předmět plnění dle § 2 Smlouvy, specifikovaný v Příloze č. 1 Smlouvy bude 
kalkulována způsobem stanoveným v Příloze č. 2 Smlouvy (Cenová kalkulace) 

4. Objednatel a Zhotovitel se ve vazbě na § 2 této Smlouvy dohodli na následujících platebních 
podmínkách: 

a) Za plnění poskytnuté dle § 2 v rozsahu kapitol 1.1 až 1.10 uvedených v Příloze č. 1 
v termínu do 30.6.2017 bude na základě faktury/daňového dokladu vystaveného 
Zhotovitelem a doručeného Objednateli nejpozději k 30.6.2017 uhrazena první polovina 
jejich ceny. 

b) Za plnění poskytnuté dle § 2 v rozsahu kapitol 1.1 až 1.10 uvedených v Příloze č. 1 
v termínu od 1.7.2017 do 31.12.2017, bude na základě faktury/daňového dokladu 
vystaveného Zhotovitelem a doručeného Objednateli nejpozději k 12.12.2017 uhrazena 
druhá polovina ceny. 

c) Pokud v daném pololetí dojde i k poskytnutí plnění dle § 2 kapitol 1.11 až 1.14 
uvedených v Příloze č. 1 bude faktura/daňový doklad vystavený Zhotovitelem za 
příslušné pololetí zahrnovat i cenu za toto plnění dle skutečně poskytnutých služeb.  

5. Faktury za plnění v daném pololetí budou vystaveny na základě podepsaných protokolů 
o předání a převzetí plnění předmětu Smlouvy dle § 2 této Smlouvy. 

6. Faktura musí obsahovat číslo této Smlouvy a údaje podle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.   

7. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti podle předchozích dvou odstavců nebo 
bude faktura v rozporu s přílohami, je Objednatel oprávněn ji vrátit se zdůvodněním 



CTU/2017_006  ASMKS 01/2017 

Český telekomunikační úřad 3 ROHDE & SCHWARZ – Praha, s.r.o. 

Poskytovateli k doplnění. V takovém případě začne Objednateli běžet nová lhůta splatnosti 
faktury doručením opravené faktury Objednateli.  

8. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne doručení faktury Poskytovatelem Objednateli. V případě 
doručení faktury Objednateli po 12. 12. 2017 se splatnost takové faktury prodlužuje o 90 dnů. 

9. V cenách za údržbu zařízení (viz. § 2 této Smlouvy) nejsou obsaženy: 

a) Dodatečně vynaložený čas na opravy a údržbu zařízení a výdaje za další materiál, které 
budou ze strany Zhotovitele vynaloženy z důvodu nedodržení povinností Objednatele 
specifikovaných v § 7 této Smlouvy. 

b) Diagnostika, opravy, výměna dílů zařízení nebo jiné další výdaje vzniklé za těchto 
okolností: 

 zařízení bylo použito pro jiný účel, než je stanoven touto Smlouvou, anebo mimo 
zpracování dat, s výjimkou případů, že takové použití bylo nezbytné z důvodů na 
straně Zhotovitele nebo ze strany Zhotovitele předem písemně schváleno; 

 u zařízení došlo ke změnám nebo k doplňkům, které nebyly provedeny nebo 
instalovány prostřednictvím Zhotovitele; 

 jde o zařízení, které není předmětem plnění dle této Smlouvy a na které Zhotovitel 
neposkytuje ani záruku, ani nepřevzal závazek k provádění údržby na základě této 
Smlouvy. 

c) Práce na opravách, dodatečné údržbové výkony nebo práce při výměně dílů zařízení, 
které vzniknou v důsledku používání příslušenství neodpovídajícího specifikaci výrobce. 

d) Dodávky a položení kabelů a přenosných vedení.  

e) Demontáž zařízení nebo změna stanoviště způsobené nebo požadované Objednatelem 
a nezpůsobené vadnou funkcí zařízení. 

10. V případě potřeby Objednatele předloží Zhotovitel Objednateli cenovou nabídku na práce 
uvedené v odstavci 4 tohoto článku. 

§ 6 
Ostatní práva a povinnosti smluvních stran  

1. Zhotovitel: 

1.1. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že veškerá zařízení, která umožňují vzdálený dohled, 
budou připojena po dobu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, 365 dní v roce dálkovým 
diagnostickým systémem na centrální dohled, který bezprostředně informuje techniky 
Zhotovitele.  

1.2. Zhotovitel se zavazuje provádět zásahy na zařízení na základě hlášení dálkového 
diagnostického systému nebo na základě hlášení závady zařízení Objednatelem podle 
Procesu předávání servisních požadavků, uvedeném v Příloze č. 3 této Smlouvy. 
K odstranění závady zařízení se technici Zhotovitele dostaví do doby, která je 
specifikována pro jednotlivá zařízení či software v Příloze č. 1 této Smlouvy.   

1.3. Zhotovitel se zavazuje o hlášeních dálkového diagnostického systému nebo 
o hlášeních, které nahlásila některá z osob uvedených v Příloze č. 3 této Smlouvy, 
neprodleně informovat pracovníky Objednatele mailem na adresy: vvvvv@xxxx.cz, 
xxxxx@xxxx.cz, yyyyy@xxxx.cz, zzzzz@xxxx.cz, v souladu s Procesem předávání 
servisních požadavků, uvedeným v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

1.4. Zhotovitel se zavazuje o hlášeních a zásazích na zařízeních (včetně výsledku těchto 
zásahů) vést evidenci, která bude předávána Objednateli vždy nejpozději pátý 
pracovní den následujícího měsíce po měsíci, ve kterém došlo k hlášení či provedení 
zásahu.  

1.5. Zhotovitel se zavazuje provádět softwarovou a hardwarovou podporu na produkty 
specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to formou prodeje softwarové podpory 
příslušných výrobců. Úroveň softwarové a hardwarové podpory je dána podmínkami 

mailto:xxxxx@xxxx.cz
mailto:yyyyy@xxxx.cz
mailto:zzzzz@xxxx.cz


CTU/2017_006  ASMKS 01/2017 

Český telekomunikační úřad 4 ROHDE & SCHWARZ – Praha, s.r.o. 

jednotlivých výrobců. Součástí softwarové a hardwarové podpory nejsou 
programátorské práce, ani jakékoliv zásahy do zdrojových kódů software.  

1.6. Zhotovitel je oprávněn po schválení Objednatelem provádět technické změny 
a výměnu dílů zařízení, pokud tím nebude ovlivněna funkce zařízení. Náhradní díly 
zařízení dodávané výměnou musí odpovídat standardu nových dílů a musí být 
v bezvadném funkčním stavu. Vadné díly přechází po výměně za díly nové do 
vlastnictví Zhotovitele.  

1.7. Zhotovitel je povinen vykonávat technickou údržbu zařízení a ostatní služby dle této 
Smlouvy s řádnou péčí a v maximální možné kvalitě a v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy. 

1.8. Lhůty pro provádění předmětu plnění Smlouvy dle § 2 této Smlouvy jsou vymezeny pro 
jednotlivá zařízení či software v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

2. Objednatel: 

2.1. Objednatel je povinen zajistit, aby zařízení a software byly užívány v souladu se 
specifikacemi a návody výrobce, které byly předány Objednateli Zhotovitelem při 
předání a převzetí jednotlivých komponent datového centra a systému dohledu 
ASMKS. 

2.2. Objednatel je povinen konzultovat se Zhotovitelem změny, které mají vliv na provoz 
datového centra Objednatele.   

2.3. Zaměstnanci Objednatele, kteří jsou specifikování v Příloze č. 3 této Smlouvy 
(Kontakty Objednatele) budou Zhotovitele bez zbytečného odkladu informovat 
o vzniklých poruchách zařízení či software dle Procesu předávání servisních 
požadavků uvedeném v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

2.4. Objednatel zprostředkuje na vyžádání Zhotoviteli potřebný čas pro provedení oprav 
systémem vyžadované údržby zařízení včetně přístupu k zařízení (např. odstávka 
datového centra pro účely elektrické revize zařízení v rozsahu cca 8 dní, např. 
4 víkendy). 

2.5. Objednatel poskytne na vyžádání Zhotovitele kompetentního zaměstnance, který 
poskytne Zhotoviteli součinnost při provádění činností servisu a údržby.  

§ 7 
Vyšší moc 

Vyloučení odpovědnosti a zproštění závazků v důsledku vyšší moci se řídí § 12 Rámcové smlouvy.  

§ 8 
Kontaktní (oprávněné) osoby 

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami ve věcech této Smlouvy bude probíhat 

prostřednictvím kontaktních (oprávněných) osob (dále jen „kontaktní osoby“), jejichž 

oprávnění jednat v dané věci je určeno s odkazem na § 6 Rámcové smlouvy. 

2. Kontaktní osoby dle odstavce 1 projednávají záležitosti související s plněním, dohlížejí na 

provádění plnění dle této Smlouvy, zejména předávají a přijímají informace, podklady, jakož 

i výsledky plnění, podepisují protokoly o předání a převzetí plnění.  

3. Kontaktní osoby nejsou oprávněny ke změnám této Smlouvy a k jejím doplňkům, ani k jejich 

zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu statutárním orgánem příslušné 

smluvní strany. 

4. Veškeré dokumenty mající vztah k plnění této Smlouvy musí být podepsány alespoň jednou 

kontaktní osobou k tomu příslušnou za smluvní stranu podle dané oblasti a odbornosti (příp. 

jeho zástupcem), která úkon činí.  



CTU/2017_006  ASMKS 01/2017 

Český telekomunikační úřad 5 ROHDE & SCHWARZ – Praha, s.r.o. 

§ 9 
Závěrečná ustanovení 

1. Další práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními Rámcové smlouvy, pokud je upravují, a nejsou-li upravena ani 
Rámcovou smlouvou, posuzují se dle příslušných ustanovení NOZ, příp. zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
Rozsah a obsah zveřejňovaných informací bude stanoven na základě dohody obou smluvních 
stran a jejich uveřejnění zajistí objednatel. 

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze se souhlasem obou smluvních stran 
písemnou formou, a to prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků, jinak jsou neplatné. 

4. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy, přecházejí na právní nástupce 
smluvních stran.  

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této Smlouvy seznámily, obsahu porozuměly, 
souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
Přílohy, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy: 

Příloha č. 1  -  Vymezení předmětu plnění  

Příloha č. 2  -  Cenová kalkulace 

Příloha č. 3  -  Popis procesu předávání servisních požadavků 

 

 

 

 

 V Praze dne 27.2.2017 V Praze dne 27.2.2017 
 
 
 
 
 …………………………..……………… …………………………..……………… 
 Ing. Mgr. Jaromír Novák Ing. Pavel Šalanda 
 předseda Rady jednatel 
        Českého telekomunikačního úřadu ROHDE & SCHWARZ – Praha, s.r.o.  


